Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091100208

208

Nº 173, quinta-feira, 11 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2025

PROCESSO 2025009072
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO

PERMANENTE ANALISADOR DE GASES RESPIRATÓRIOS /HEMOGASÔMETRO (ANALISADOR
DE SANGUE PORTÁTIL, POINT OF CARE) E INSUMOS PARA O APARELHO, INDICADO PARA
DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA SIMULTÂNEA DE ELEMENTOS SANGUÍNEOS ESPECÍFICOS,
PARA PACIENTES CRÍTICOS OU NÃO CRÍTICOS DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ REZENDE, DO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS-GO. Recurso Próprio e Recurso de Emenda Parlamentar do
Governo Federal nº. 05858247000124001, emenda parlamentar nº. 40830002, senador:
Vanderlan Cardoso

Data e horário do recebimento das propostas: após as 08h30 do dia
11/09/2025. Data e horário do início da disputa: 08h31min do dia 23/09/2025.
Disponibilização do edital e informações nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bomjesus.go.gov.br, Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones (64) 3608-8903.-

Bom Jesus-GO, 9 de setembro de 2025
PATRICIA LEMES DE LIMA

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 8/2025

Credenciamento de serviços de saúde
O Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira Alta/GO, torna público para

conhecimento dos interessados que promoverá chamamento público para a fixação de
normas e regras prévias para credenciamento de profissionais da área da saúde, pessoas
físicas ou jurídicas e posterior contratação, para prestação de serviços de saúde, conforme
especialidades descritas no termo de referência, em regime de plantão ou escala, visando o
atendimento de demandas da rede municipal de saúde, especialmente no âmbito do serviço
de atendimento móvel de urgência (SAMU), unidades de urgência e emergência, e
transporte intermunicipal de pacientes, com valores aprovados pelo Conselho Municipal de
Saúde, Resolução nº 003 de 16 de julho de 2025, a fim de atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Cachoeira Alta - GO. Os cadastramentos serão efetuados com a
apresentação da documentação necessária, descritos no edital, protocolados no protocolo
central, no Paço Municipal, situado na Praça Adelino Paula de Oliveira, n.º 116, centro,
75870-000, Cachoeira Alta-Goiás, entre os dias 11 de setembro de 2025 a 10 de setembro de
2026, no horário compreendido entre 08h00min às 11h00min e 13h00min às 17h00min.

WESLAINE ALVES DA MATA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP FMS Nº 011/2025

O FMS do Municipio de Caçu GO, por sua pregoeira, torna público a realização
do pregão eletrônico SRP FMS Nº 011/2025, menor preço por lote, para aquisição com
entrega parcelada de oxigênio e correlatos para suprir a demanda do Hospital Municipal
Pedro Martins e FMS de Caçu/GO para os próximos 12 meses. Data e horário do início da
disputa: 25/09/2025 às 09:00h, no site (https://www.licitanet.com.br/). Maiores
informações fone: 64.3656.6001.

Caçu GO, 10 de setembro de 2025
EULÂNIA SANTOS GUIMARÃES

Pregoeira.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 9/2025

de data - pregão eletrônico FMS Nº 009/2025. O FMS do Municipio de Caçu
GO, por sua Pregoeira, torna público que, em razão do Decreto Municipal nº 341/2025, fica
alterada a data de abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico FMS nº 009/2025, para
o dia 22/09/2025, às 14h00h no site (https://www.licitanet.com.br/). Maiores informações
fone: 64.3656.6001. Os demais termos do Edital permanecem inalterados.

Caçu/GO, 10 de setembro de 2025
EULÂNIA SANTOS GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO OURO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2025

Prefeitura de Córrego do Ouro/GO. Número do contrato: 062/2024. N° Processo: 677/2024.
Concorrência Pública N° 003/2024, Contratante: Prefeitura Municipal de Córrego do Ouro/GO.
Contratado: 10.439.870/0001-15 Helmar de Barros Cacciare Eireli. Objeto: Prorrogação de
contrato n° 062/2025, por mais 05(cinco) meses, pelo período de 03/07/2025 a 31/12/2025,
conforme cláusula sexta do contrato. Valor total do Contrato: 292.800,00. Data de Assinatura
do contrato: 03/07/2024. Data assinatura do Termo aditivo: 12/06/2025. Gabriel Moreira
Nogueira - Agente de Contratação. Córrego do Ouro - Go, 10 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARI
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 7/2025

AGRICULTURA FAMILIAR
processo n.º 36/2025. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Cumari/GO. Base legal: art. 14, da Lei Federal nº 11.947 de 16/07/2009
alterada pela Lei Federal nº 14.660/2023 e na RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 06 de 08/05/2020
alterada pelas RESOLUÇÕES N°s 20/2020 E 21/2021 e Lei Federal n.º 14.133/2021, torna
público que realizará o Chamamento Público de Compra da Agricultura Familiar, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados
deverão apresentar documentos de Habilitação e Projeto de Venda nos dias 11 de
setembro de 2025 até 11 de setembro de 2026, sendo que haverá sessão pública para a
divulgação da relação dos Proponentes Classificados, a ser realizada na sede administrativa
do Município situada na Praça São João Batista n.º 01, Centro, Cumari, Estado de Goiás, no
dia 02 de outubro de 2025 às 09h00min. A íntegra do Edital está disponível pelo SITE:
www.cumari.go.gov.br

Cumari/GO, 11 de setembro de 2025
JOSÉ MARTINS DE ARAÚJO

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

MUNICÍPIO DE DAMOLÂNDIA, Estado de Goiás, CNPJ nº 01.167.164/0001-07.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025. Tipo: Menor Preço. Regime: Menor Preço por
Item. Data/Horário de Abertura: 23/09/2025 às 08:30h. Objeto: Aquisição eventual, futura e
parcelada de Materiais de Expediente e Papelaria para atender as demandas dos diversos
órgãos da Administração Pública do Município conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Local: Endereço Eletrônico, https://bnc.org.br/. Mais
Informações: (62) 3337-3133, e-mail: licitacao@damolandia.go.gov.br

GABRYELA RIBEIRO FERREIRA
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O Município de Hidrolândia/GO, torna público que fará realizar às 09:00 horas
do dia 29 DE SETEMBRO DE 2025, pelo BNC - Banco Nacional de Contratações, em sessão
pública, na forma da Lei Federal 14.133/2021, bem como demais normas específicas,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço global,
finalidade de Contratação de empresa especializada para execução de obra de quadra
poliesportiva coberta com arquibancada, localizada na Escola Municipal Virgílio Jacinto
Fernandes no Distrito de Nova Fátima. A documentação completa e seus anexos poderão
ser examinados no endereço acima mencionado no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00
às 17:00 ou no site www.hidrolandia.go.gov.br ou via e-mail:
licitacoesecontratos.hdd@gmail.com

Hidrolândia/GO, 10 de Setembro de 2025.
MARIA LUIZA FERNANDES DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2025

O Município de Indiara-GO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados, que às 9h00min do dia 29 de setembro de 2025, através do sistema Br-
Conectados sito www.licitacaoin diara.com.br, será realizado o processo Licitação, para
Pregão Eletronico nº 029/2025, oriundo do Processo n 4380/2025, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, cujo objeto perfaz a Futura e Eventual Aquisição de 01
(Um) Veiculo Automotor Tipo PICK-UP, Zero Quilometro, Novo de Fabrica e de Primeiro uso
atendendo às demandas do Programa Bolsa Familia (Cadastro Único), do Município de
Indiara. Estima-se o valor de R$ 139.007,63 para o presente Pregão Eletrônico. A aquisição
será custeada com Recurso Federal no valor de R$ 108.200,00 (Cento e Oito Mil e
Duzentos Reais), referente à Programa Bolsa Familia Cadastro Único (FMAS-GBF e IGD-
PAB), com crédito efetuado na Agência: 3640 - Conta Corrente: 24097-4 e 27200-0 - Banco
do Brasil S/A, estimando o valor de R$ 31.000,00 (Trinta e um Mil) de Contrapartida em
Recurso Próprio do Município, nos termos subsidiariamente da Lei nº 14.133/2021, e
demais legislações pertinentes. O Edital e demais informações poderão ser obtidos pelo
site www.indiara.go.gov.br, pelo e-mail: licita@indiara.go.gov.br, ou pelo fone 64 3547-
1283, e durante o horário das 08:00h as 11:00h e das 13:00h às 17:00h na sede da
Prefeitura Municipal-Dep. de Licitações.

Indiara-GO, 10 de setembro de 2025.
JÚLIO CESAR OLIVEIRA PRADO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO: 561/2025
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, torna público o

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender a
demanda das unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal das
Casas de Apoio deste município. Critério de Julgamento. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de
Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 24/09/2025 às 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 10 de setembro de 2025.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN
Agente de Contratação - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Leopoldo de Bulhões, Estado de Goiás, através da
Comissão de Contratação, em atendimento a Lei Federal nº 14.133/2021, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 26 de setembro de 2025, às
08h00min PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025, tendo por objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para A Prestação De Serviços Contínuos De Transporte Universitário, Com
Condutor Habilitado E Veículo Adequado, Visando O Atendimento Dos Alunos Do Município
De Leopoldo De Bulhões-Go Até A Cidade De Anápolis, Conforme Descrito No Termo De
Referência Anexo I Deste Edital. Edital disponível no site www.leopoldodebulhoes.go.gov.br
e também no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) maiores informações
poderão ser obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, no horário de expediente, sendo
das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo Fone 62 99677-3245 ou
pelo E-mail licitbulhoes@gmail.com

Leopoldo de Bulhões-Go, 10 de setembro de 2025
LISANDRA ELITA DE AZEVEDO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 8/2025

PROCESSO ADM. Nº 2024013217- CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 008/2025-SMDU.
A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado, comunico a
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Comissão de
Contratação, que tem por objeto e a Contratação de Empresa Especializada em Execução
de Obra de Pavimentação Asfáltica, Drenagem Superficial e Sinalização Viária em Diversas
Ruas No Bairro Setor Sul II, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
ficando convocada a empresa: ALPHA CONSTRUTORA E CONSULTORIA TECNICA LTDA:
36.403.716/0001-87, com o lote: 1 no valor total: R$ 1.449.000,00, para assinatura do
contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 10 de setembro de 2025
VALDIRON GONÇALVES

Secretário Municipal Interino de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Fundo Municipal de Saúde de Marzagão, Goiás
Objeto: Aquisição de um veículo zero km, tipo pick up, 4x4 diesel. EMENDA

PARLAMENTAR, PROCESSO Nº 202500005012178, da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás.
Abertura: 24/09/2025, horário: 08:30hs, local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no endereço
digital citado, na sede da Prefeitura ou no site: www.marzagao.go.gov.br .

Marzagão, 10 de setembro de 2025
MILLAINE MARTINS DA SILVA

Gestora do FMS